PORTARIA CNMP-SG Nº 78 DE 6 DE MARÇO DE 2025

O SECRETÁRIO-GERAL DO CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO

PÚBLICO, no uso das atribuições previstas no art. 1º da Portaria CNMP-PRESI nº 57, de 27

de maio de 2016, e tendo em vista o disposto nos arts. 9º, 35 e 38 da Lei nº 8.112, de 11 de

dezembro de 1990, bem como o que consta do Processo Administrativo SEI nº

19.00.6100.0001139/2025-69, RESOLVE:

Art. 1º Alterar titulares e substitutos de cargos em comissão da Secretaria de

Administração do Conselho Nacional do Ministério Público na forma discriminada no Anexo.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 CARLOS VINÍCIUS ALVES RIBEIRO

Secretário-Geral do Conselho Nacional do Ministério Público

https://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=07/03/2025&jornal=529&pagina=56

PORTARIA CNMP-SG Nº 78 DE 6 DE MARÇO DE 2025 2/2

ANEXO

Cargo em Comissão Retribuição Exoneração Matrícula Nomeação Matrícula

Coordenador de Administração CC-4
FABIANA BITTENCOURT

GARCIA SOARES DE LIMA
22302

INÊS GOUVEA VIANA

BORGES
22243

Coordenador de Compras e Contra-

tos
CC-3

INÊS GOUVEA VIANA BOR-

GES
22243

FABIANA BITTENCOURT

GARCIA SOARES DE

LIMA

22302

Substituição de Cargo em Comis-

são
Retribuição Dispensa Matrícula Designação Matrícula

Coordenador de Administração Subs-

tituto
CC-4 GUSTAVO SEIXAS DIAS 82578

ICARO MONTEIRO MEN-

DES
82238

Coordenador de Administração Subs-

tituto nos impedimentos do titular e

do substituto

CC-4 --- ---
MARCIEL RUBENS DA

SILVA
17884

Coordenador de Compras e Contra-

tos

Substituto

CC-3
ICARO MONTEIRO MEN-

DES
82238 GUSTAVO SEIXAS DIAS 82578

Coordenador de Compras e Contra-

tos Substituto nos impedimentos do

titular e do substituto

CC-3
MARCIEL RUBENS DA

SILVA
17884 --- ---